РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

Совет сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района
«Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края
РЕШЕНИЕ

с. Маргуцек
От «26» декабря 2011 г.

№ 15
О внесении изменений в решение Совета № 50 от 03.12.2010 г.  «О бюджете сельского поселения «Маргуцекское» на 2011 год»

Рассмотрев представленный Главой муниципального образования – сельское поселение «Маргуцекское»  решение «О внесении изменений в решение Совета № 50 от 03.12.2010г. «О  бюджете сельского поселения «Маргуцекское» на 2011 год» и руководствуясь ст. 56 Устава сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края (далее сельское поселение «Маргуцекское»)  Совет сельского поселения
Решил:

Внести изменения в решение Совета  № 50 от 03.12.2010г. «О  бюджете сельского поселения «Маргуцекское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края  на 2011 год»:
1.Пункт 1 изложить в следующей редакции:

Утвердить основные характеристики бюджета сельского поселения «Маргуцекское» на 2011 год (далее бюджет сельского поселения):

                   Общий объем доходов в сумме – 8846,7 тыс. руб.;
                   Общий объем расходов в сумме –  9731,5 тыс. руб.
                   Размер дефицита в сумме -884,8 тыс.руб или 47,1 % от общего годового объема доходов бюджета поселения без учета финансовой помощи  из областного и районного бюджета. Размер дефицита превышает установленный 10% размер за счет снижения на 01.01.2011 г.  остатка средств на счете по учету средств местного бюджета.
2.приложение № 7  изложить в новой редакции (прилагается)
3.приложение № 8 изложить в новой редакции (прилагается)
4. Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования на информационном стенде и в информационном бюллетене.
Глава сельского поселения                                                              М.К. Мыльникова

	Приложение № 7 к Решению Совета сельского

	поселения "Маргуцекское"

	 "О внесении изменений в решение Совета

	№ 50 от 03.12.2010 г. "О бюджете сельского поселения "Маргуцекское" на 2011 год»

	от  "26"  декабря 2011 г. № 15

	 РАСХОДЫ  БЮДЖЕТА ПОСЕЛЕНИЯ  "МАРГУЦЕКСКОЕ"  НА  2011 ГОД  ПО

	 РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ И ВИДАМ РАСХОДОВ

	 КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ   БЮДЖЕТОВ  РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

	тыс.руб.

	Наименование показателя
	Рз
	Пр
	ЦСр
	ВР
	Всего  расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Общегосударственные  вопросы
	01

	4 602,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02

	450,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	01
	02
	002 00 00

	450,2

	Глава муниципального образования
	01
	02
	002 03 00

	450,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	002 03 00
	500
	450,2

	Функционирование Правительства  РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	01
	04

	187,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	01
	04
	002 00 00

	187,5

	Центральный аппарат
	01
	04
	002 04 00

	187,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	04
	002 04 00
	500
	187,5

	Межбюджетные трансферты
	01
	06

	238,8

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	06
	521 06 00

	238,8

	Межбюджетные трансферты, передаваемые сельскими поселениями для осуществления полномочий по формирование и исполнению бюджетов сельских поселений муниципального района
	01
	06
	520 15 00
	017
	238,8

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	01
	07
	0200002
	000
	40,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	07
	0200002
	000
	40,0

	Прочие расходы
	01
	07
	0200002
	500
	40,0

	Резервные фонды
	01
	11

	10,0

	Резервные фонды
	01
	11
	070 00 00

	10

	Резервные фонды  местных администраций
	01
	11
	070 05 00

	10

	Прочие расходы
	01
	11
	070 05 00
	013
	10

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	3675,9

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	01
	13
	093 00 00

	3654,1

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	01
	13
	093 99 00

	3654,1

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	01
	13
	093 99 00
	001
	3654,1

	Иные межбюджетные трансферты
	01
	13
	521 06 00
	017
	21,8

	Национальная оборона
	02

	153,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	153,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	001 00 00

	153,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	02
	03
	001 36 00

	153,6,

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	001 36 00
	500
	153,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	1 258,8

	Защита населения и территории от чрезвычайный ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03
	09

	264,4

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	03
	09
	218 00 00

	264,4

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	03
	09
	218 01 00

	264,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	03
	09
	218 01 00
	500
	264,4

	Обеспечение пожарной безопасности
	03
	10

	994,4

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	10
	247 00 00

	994,4

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	03
	10
	247 99 00

	994,4

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	03
	10
	247 99 00
	001
	994,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	458,2

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	61,8

	Поддержка коммунального хозяйства
	05
	02
	351 00 00

	61,8

	Компенсация выпадающих доходов организациям, предоставляющим населению услуги теплоснабжения по тарифам, не обеспечивающим возмещение издержек
	05
	02
	351 02 00

	0,0

	Субсидии юридическим лицам
	05
	02
	351 02 00
	006
	0,0

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	05
	02
	351 05 00

	61,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	02
	351 05 00
	500
	61,8

	Благоустройство
	05
	03

	396,4

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	600 05 00

	396,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	600 05 00
	500
	396,4

	Образование
	07
	00
	0000000
	000
	697,4

	Иные межбюджетные трансферты
	07
	02
	520 15 00
	000
	697,4

	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы РФ
	07
	02
	520 15 00
	017
	697,4

	Межбюджетные трансферты от сельских поселений на обеспечение бесплатным питанием детей из малоимущих семей, обучающихся в сельских школах
	07
	02
	520 15 00
	017
	697,4

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	08

	2 475,7

	Культура
	08
	01

	2475,7

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	08
	01
	440 00 00

	2 182,4

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	08
	01
	440 99 00

	2 182,4

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	08
	01
	440 99 00
	001
	2 182,4

	Межбюджетные трансферты
	08
	01
	521 06 00

	229,3

	Иные межбюджетные трансферты
	08
	01
	521 06 00

	229,3

	Межбюджетные трансферты, передаваемые сельскими поселениями для осуществления полномочий по библиотечному обслуживанию населения
	08
	01
	521 06 00
	17,0
	229,3

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	08
	01
	450 00 00

	64,0

	Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	08
	01
	450 85 00

	64,0

	Прочие расходы
	08
	01
	450 85 00
	013
	64,0

	Социальная политика
	10

	85,4

	Социальное обеспечение населения
	10
	03

	85,4

	Социальная помощь
	10
	03
	505 00 00

	85,4

	Мероприятия в области социальной политики
	10
	03
	505 33 00

	85,4

	Социальные выплаты
	10
	03
	505 33 00
	005
	85,4

	ВСЕГО  РАСХОДОВ:

	9 731,5

	Дефицит бюджета

	-884,8

	Приложение № 8 к Решению Совета

	поселения "Маргуцекское"

	"О внесении изменений в решение Совета  №50 от 03.12.2010 г. «О бюджете сельского поселения «Маргуцекское» на 2011 год"

	от "26" декабря 2011г.   № 15

	        РАСХОДЫ  БЮДЖЕТА  ПОСЕЛЕНИЯ "МАРГУЦЕКСКОЕ"  НА  2011  ГОД

	                         ПО ВЕДОМСТВЕННОЙ   СТРУКТУРЕ РАСХОДОВ   БЮДЖЕТОВ

	     РОССИЙСКОЙ  ФЕДЕРАЦИИ

	тыс.руб.

	главный распоря-дитель
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Всего                                      расходов

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Администрация  поселения  "Маргуцекское"
	802

	Общегосударственные  вопросы
	802
	01

	4 602,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	802
	01
	02

	450,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	802
	01
	02
	002 00 00

	450,2

	Глава муниципального образования
	802
	01
	02
	002 03 00

	450,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	802
	01
	02
	002 03 00
	500
	450,2

	Функционирование Правительства  РФ, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	802
	01
	04

	187,5

	Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления
	802
	01
	04
	002 00 00

	187,5

	Центральный аппарат
	802
	01
	04
	002 04 00

	187,5

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	802
	01
	04
	002 04 00
	500
	187,5

	Межбюджетные трансферты
	802
	01
	06
	000 00 00
	000
	238,8

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	01
	06
	521 06 00
	000
	238,8

	Межбюджетные трансферты, передаваемые сельскими поселениями для осуществления полномочий по формированию и исполнению бюджетов сельских поселений муниципального района
	802
	01
	06
	521 06 00
	017
	238,8

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	802
	01
	07
	020 00 02
	000
	40,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	802
	01
	07
	020 00 02
	000
	40,0

	Прочие расходы
	802
	01
	07
	020 00 02
	500
	40,0

	Резервные фонды
	802
	01
	11

	10,0

	Резервные фонды
	802
	01
	11
	070 00 00

	10,0

	Резервные фонды  местных администраций
	802
	01
	11
	070 05 00

	10

	Прочие расходы
	802
	01
	11
	070 05 00
	013
	10

	Другие общегосударственные вопросы
	802
	01
	13

	3675,9

	Учреждения по обеспечению хозяйственного обслуживания
	802
	01
	13
	093 00 00

	3654,1

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	802
	01
	13
	093 99 00

	3654,1

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	802
	01
	13
	093 99 00
	001
	3654,1

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	01
	13
	521 06 00
	017
	21,8

	Национальная оборона
	802
	02

	153,6

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	802
	02
	03

	153,6

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	802
	02
	03
	001 00 00

	153,6

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	802
	02
	03
	001 36 00

	153,6

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	802
	02
	03
	001 36 00
	500
	153,6

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	802
	03

	1 258,8

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	802
	03
	09

	264,4

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий
	802
	03
	09
	218 00 00

	264,4

	Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий природного и техногенного характера
	802
	03
	09
	218 01 00

	264,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	802
	03
	09
	218 01 00
	500
	264,4

	Обеспечение пожарной безопасности
	802
	03
	10

	994,4

	Реализация других функций, связанных с обеспечением национальной безопасности и правоохранительной деятельностью
	802
	03
	10
	247 00 00

	994,4

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	802
	03
	10
	247 99 00

	994,4

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	802
	03
	10
	247 99 00
	001
	994,4

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	802
	05

	458,2

	Коммунальное хозяйство
	802
	05
	02

	61,8

	Поддержка коммунального хозяйства
	802
	05
	02
	351 00 00

	61,8

	Мероприятия в области коммунального хозяйства
	802
	05
	02
	351 05 00

	61,8

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	802
	05
	02
	351 05 00
	500
	61,8

	Благоустройство
	802
	05
	03

	396,4

	Благоустройство
	802
	05
	03
	600 00 00

	396,4

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	802
	05
	03
	600 05 00

	396,4

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	802
	05
	03
	600 05 00
	500
	396,4

	Образование
	802
	07
	00
	000 00 00
	000
	697,4

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	07
	02
	000 00 00
	000
	697,4

	Перечисление другим бюджетам бюджетной системы РФ
	802
	07
	02
	520 15 00
	000
	697,4

	Межбюджетные трансферты от сельских поселений на обеспечение бесплатным питанием детей из малоимущих семей, обучающихся в сельских школах
	802
	07
	02
	520 15 00
	017
	697,4

	Культура, кинематография и средства массовой информации
	802
	08

	2475,7

	Культура
	802
	08
	01

	2475,7

	Дворцы и дома культуры, другие учреждения культуры и средств массовой информации
	802
	08
	01
	440 00 00

	2182,4

	Обеспечение деятельности подведомственных учреждений
	802
	08
	01
	440 99 00

	2182,4

	Выполнение функций бюджетными учреждениями
	802
	08
	01
	440 99 00
	001
	2182,4

	Межбюджетные трансферты
	802
	08
	01
	000 00 00
	000
	229,3

	Иные межбюджетные трансферты
	802
	08
	01
	521 06 00
	000
	229,3

	Межбюджетные трансферты, передаваемые сельскими поселениями для осуществления полномочий по библиотечном у обслуживанию населения сельских поселений муниципального района
	802
	08
	01
	521 06 00
	017
	229,3

	Мероприятия в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	802
	08
	01
	450 00 00

	64,0

	Государственная поддержка в сфере культуры, кинематографии и средств массовой информации
	802
	08
	01
	450 85 00

	64,0

	Прочие расходы
	802
	08
	01
	450 85 00
	013
	64,0

	Социальная политика
	802
	10

	85,4

	Социальное обеспечение населения
	802
	10
	03

	85,4

	Социальная помощь
	802
	10
	03
	505 00 00

	85,4

	Мероприятия в области социальной политики
	802
	10
	03
	505 33 00

	85,4

	Социальные выплаты
	802
	10
	03
	505 33 00
	005
	85,4

	ВСЕГО  РАСХОДОВ:

	9 731,5

	Дефицит бюджета

	-884,8